
Kære forældre               Januar 2026 
Så gik januar på hæld, vi har fået sne, frost og tøvejr siden sidst – men ikke den forudsagte gli-
debane, som jeg ville kunne se fra min plads på kontoret. Det har dog ikke skortet på aktivitet 
siden seneste nyhedsbrev. Kostskoleeleverne har alle været til eksamener eller prøve-ter-
minsprøver. Eksamenerne foregik i en god stemning, der var forventningsfuld spænding om-
kring dem, men eleverne bakkede hinanden op og virkede til at kunne være i det. Allerede nu 
føles det, som eksamensperioden er langt væk. Det skyldes nok, at der har været stor aktivitet 
på kostskolen siden sidst.  
 

 Den største begivenhed har uden sammenligning væ-
ret turen til Lalandia. Der blev hygget i hytterne – få ele-
ver nåede dårligt nok op i feriecentret, fordi de hyggede 
sig så meget, hvor de var med snak, spil og afslapning. 
Andre fik fuld valuta for guldarmbåndet med flere ture i 
vandlandet, Winterland, bowling osv. Ganske heldigt 
havde TV2 tilpasset herrernes håndboldkamp efter vo-
res program, så kostskoleeleverne kunne nyde kyllinge-
spyd og flødekartofler, mens de så håndbold. Herefter 
kunne de gå i bowlingcentret til et par gode timer der. 
Et problem her var imidlertid banernes beskaffenhed, 
mente et par af pigerne. En af dem havde fået 5(!!) point 
i et helt spil, og det måtte helt bestemt være banens 
skyld! Det var en stor fornøjelse at have dem med, uag-
tet udfordringer på bowlingbanerne      . 
 

 
Begyndelsen på året bød også på sne, og 
det blev udnyttet. Vores røvkælke (jeg 
ved altså ikke, hvad de hedder med et 
pænere ord…) var eftertragtede, både til 
at kælke i hullet uden for kantinen og til 
bakker lidt længere væk. Det var skønt at 
se en flok elever drage af med forvent-
ningsfulde hop i en fritime midt på da-
gen, med kælke som naturlige forlæn-
gelser af deres arme.  
Sidste uge bød også på håndboldkampe 
i Boxen. Vi var en stor flok af sted, og et 
par af pigerne var også i fjernsynet, da 
der blev jublet. På instagram ligger billeder fra den aften, bl.a. af en af drengene, der helt na-
turligt og ganske indlysende fortolkede ”kom i rødt og hvidt” som ”kom med en nissehue på 
hovedet”.  



Forrige weekend holdt vi orienteringsmøde for mu-
lige kommende elever, og i dag har vi holdt åbent 
hus for samme gruppe. Mange af jer har været 
med jeres børn til lignende arrangementer for 1-3 
år siden. Vi har haft et par gode dage, fra vores 
perspektiv er vi ansatte kun ”fyldet”, der fortæller 
de mulige nye kostskoleelever om kostskolelivet, 
det praktiske omkring at melde sig ind, hvad det 
koster, hvad der er obligatorisk, og hvad der er fri-
villigt osv. Hovedattraktionen er kostskoleele-
verne. De gør den bedste reklame for livet på 
HF/kostskole i Nørre Nissum, både gennem rund-
visninger og deres blotte tilstedeværelse, hvor 
man som gæst kan mærke, at her er godt at være, 
og at kostskoleeleverne kerer sig om hinanden. 
Det er enormt livsbekræftende at se kostskoleele-
verne ranke ryggen, vise rundt, spørge interesse-
rede ind til gæsten. Det varmer også, når gæst og 
forældre efterfølgende fortæller, at rundvisningen har været supergod, de har fået mange in-
formationer og har mødt venlige, imødekommende kostskoleelever. Der bliver orienteret om 
alt fra fester over rengøring på badeværelserne til hvornår man kan tage varm kakao fra kanti-
nens kaffemaskine uden at skulle betale for det (det er såmænd tilladt, det er bare kun om 
morgenen, kostskoleeleverne kan det).  
 

I uge 9 har vi indsamlingsuge, 
hvor kostskoleeleverne har be-
sluttet, at vi i år samler ind til 
Kræftens Bekæmpelse. Kost-
skoleeleverne er allerede i gang 
med at producere håndar-
bejde, der kan sælges, og vi har 
en flok piger, der skal på char-
metur til Lemvig og Struer for at 
se, om de kan få sponsoreret 
gevinster til vores banko. Vi hå-
ber at se jer til den store finale, 
Indsamlingsfredagen, d. 27. fe-
bruar. Det foregår mellem kl. 
14.30 og kl. 17.00, og I kan 

dukke op, som det passer bedst med fredagens andre planer. Der er dog et program, så har I 
udtalte ønsker om at deltage i noget bestemt, kan I her se, hvornår det er smartest at dukke 
op. 



Program for Indsamlingseftermiddagen d. 27. februar kl.14.30-17.00 
14.30: Salg af kaffe, kage, popcorn og velduftende vafler!  
Løbende aktiviteter: Flødebollekast, hønsebingo, kreabod og genbrugsmarked med tøj og an-
dre fede sager! 
15.30: Banko med fede præmier sponsoreret af områdets butikker!  
16.00: De løbende aktiviteter fortsætter og I kan igen købe vafler, kage m.m. 
16.15: "Den store "Velgørenheds-auktion" løber af stablen! 
16.50: Afsløring af beløbet, der er indsamlet! 
 
 

Som I måske kan fornemme, har 
jeg haft svært ved at begrænse mig 
i forhold til at sætte billeder i ny-
hedsbrevet denne gang, og jeg ville 
så godt have haft flere med, for 
man bliver så glad over at se kost-
skoleelevernes glæde for hinan-
den. Man kan se, de trives. Vi har 
mange flere billeder af jeres unge 
mennesker. De ligger på Flickr, og I 
er altid velkomne til at gå ind og se 
dem der. Gå på flickr.com og søg 
efter ”Kostskolen HF i Nørre Nis-
sum”, så burde I kunne finde bille-
derne.  

 
 
I næste uge kommer en af de større fællesskabs- og 
sammenholdsøvelser: Årets tredje hovedrengøring. 
Den løber af stablen på onsdag, og eleverne plejer at 
være gode til at deltage og få ryddet ud og op i det vær-
ste i køkkenet og opholdsstuen. Og så kommer vinterfe-
rien jo, hvor kostskoleeleverne skal tage hjem fredag d. 
6. februar. Vi glæder os til at se dem igen søndag d. 15. 
februar efter en god og velfortjent ferie. 
 
Rigtig god februar måned. Nyd uge 7 med jeres skønne 
unge mennesker. Vi håber at se mange af jer om fire 
uger til vores Indsamlingsfredag. 
Kærlige hilsner fra Karen Louise, Josefine, Annelis, Pe-
ter og Karen 


